
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “DON MILANI-PERTINI”  

Via XXV Luglio n. 89. 74023 GROTTAGLIE (TA) - Tel. 0995661026 – www.donmilanipertini.edu.it 
Ambito PUG0000023- Codice scuola TAIS01200V - C.F. 90122860738 -  e-mail: tais01200v@istruzione.it; tais01200v@pec.istruzione.it  

SEZIONI ASSOCIATE 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-sanitari “Don Lorenzo Milani”  

Istituto Tecnico Economico (Amministrazione, Finanza e Marketing- Turismo) e Tecnologico (Logistica e Trasporti) “Sandro Pertini”  
Corso Istruzione Adulti (Amministrazione, Finanza e Marketing)  

______________________________________________________________________________________ 

Prot. n. 8754 del 05/07/2024 

Alle Famiglie, Al Personale Docente e ATA 

 dell’IIS “Don Milani-Pertini” di Grottaglie 

 

All’U.S.R. Puglia  

direzione-puglia@istruzione.it 

 

All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la provincia di Taranto 

uspta@postacert.istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune di Grottaglie 

sindaco@comune.grottaglie.ta.it 
 

 Ai Dirigenti scolastici delle Scuole 

 di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto 

 

Al Sito WEB 

 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione del calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 579 del 06/05/2024, di approvazione 

del “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025”, che fissa 

al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni e al 7 giugno 2025 il termine delle 

lezioni per la Regione Puglia;  

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado; 

VISTO  L’art. 74, commi 2 e 3, dell’art.21 della Legge 59/97, ai sensi del quale “le 

attività didattiche, comprensive anche degli scrutini e degli esami, e quelle di 

aggiornamento, si svolgono nel periodo compreso tra il 1 settembre ed il 30 

giugno con eventuale conclusione nel mese di luglio degli esami di maturità” e 

che “allo svolgimento delle lezioni sono assegnati almeno 200 giorni”; 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997, n. 59”; 

VISTA  la nota m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0030369.20-05-2024 di 

mailto:tais01200v@istruzione.it
mailto:tais01200v@pec.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:sindaco@comune.grottaglie.ta.it


trasmissione della Deliberazione della Giunta regionale n. 579 del 06/05/2024; 

VISTA  la proposta del Collegio Docenti al Consiglio d’Istituto, deliberata nella seduta 

del 27/06/2024; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 132 del 28/06/2024 di adattamento del 

Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025, 

DECRETA 

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del Calendario Scolastico 

Regionale per l’a.s.2024/2025: 

INIZIO E TERMINE DELLE LEZIONI 

 

 
 

 

 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE  

(festività riconosciute dalla normativa statale vigente, dalla Regione Puglia e 

sospensioni deliberate dal Consiglio d’Istituto) 

DATA MOTIVAZIONE 

venerdì 1novembre 2024 Festa di Ognissanti – Festività nazionale 

sabato 2 novembre 2024 Ponte- Festività regionale 

da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 Vacanze natalizie – F. nazionale/ F. regionale 

venerdì 31 gennaio 2025 Festa Santo Patrono -  

lunedì 3 marzo e martedì 4 marzo 2025 Vacanze di Carnevale - delibera n. 132 del 

Consiglio d’Istituto del 28/06/2024 

da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 Aprile 2025 Vacanze pasquali - F. nazionale/ F. regionale 

mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2025 Ponte - delibera n. 132 del Consiglio d’Istituto 

del 28/06/2024 

venerdì 25 aprile 2025 Festa della Liberazione - Festività nazionale 

sabato 26 aprile 2025 Ponte- Festività regionale 

giovedì 1maggio 2025 Festa del Lavoro – Festività nazionale 

lunedì 2 giugno 2025 Festa della Repubblica – Festività nazionale 

Con tale adattamento il totale dei giorni di lezione è di n. 203.                

                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giusi Ditroia 
Il presente documento è stato firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

INIZIO LEZIONI  mercoledì 11 settembre 2024 

TERMINE LEZIONI sabato 7 giugno 2025 


